
 

Jyväskylän seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma 

Lähijunaliikenteen toteutusmahdollisuudet Jyväskylän seudulla 

Tarkastelun sisältö 

Tässä muistiossa on kuvattu Jyväskylän seudun liikennejärjestelmäsuunnitteluun ja rakennemalli-
työhön liittyen seudullisen raideliikenteen toteutusmahdollisuuksia ja kehittämisedellytyksiä. Lähi-
junaliikenteen kehittämispotentiaalia on tarkasteltu ensisijaisesti nykyiseen maankäyttöön ja liiken-
nejärjestelmään perustuvan käyttäjä- ja kysyntälähtöisen analyysin kautta. Lisäksi on arvioitu seu-
dullisen raideliikenteen toteuttamisen vaikutuksia linja-autoliikenteen vuorotarjontaan ja matkusta-
jien kokonaispalvelutasoon. Ratasektorien tarkastelu ulottuu etelässä Jämsään, pohjoisessa Ää-
nekoskelle, lännessä Haapamäelle ja idässä Hankasalmelle.  

Ratasektorien nykyinen joukkoliikennetarjonta 

Raideliikenne 

Jyväskylän seudun raideliikenteen pääsuuntia ovat Tampereen ja Pieksämäen suunnat. Tampe-
reen ja Jyväskylän välillä liikennöi nykyään arkisin 11 junavuoroa molempiin suuntiin. Jyväskylän ja 
Pieksämäen välillä liikennöi arkipäivisin 7/8 junaa suuntaansa. Hankasalmelta on 5 yhteyttä suun-
taansa ja Lievestuoreelta 4/5 junaa suuntaansa. Lisäksi junaliikennettä on Haapamäen ja Vaasan 
suuntaan. Vaasan ja Jyväskylän välillä liikennöi arkipäivisin suuntaansa 3 junaa, jotka pysähtyvät 
Haapamäellä, Keuruulla ja Petäjävedellä.  

Seudun sisäiset junayhteydet ovat osa kaukoliikenteen yhteyksiä, eivätkä aikataulut palvele seu-
dullista työssäkäyntiä Hankasalmea lukuun ottamatta. Äänekosken suunnan ratakäytävässä ei ny-
kyisin ole henkilöjunaliikennettä. Nykyinen rataverkko on 1-raiteista ja kohtaamispaikat sijaitsevat 
asemien yhteydessä. 
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Bussiliikenne 

Seudun liikkumista palvelevat pääväylien säteittäinen joukkoliikennetarjonta pohjautuu nykytilan-
teessa linja-autoliikenteeseen. Alla olevassa kuvassa 1 on kuvattu linja-autoliikenteen nykyinen 
tarjonta rakennemallialueella. 

 

Kuva 1. Linja-autoliikenteen arkipäivän vuorotarjonta (suunnat yhteensä), pikavuoroliikenne mer-
kitty kuvaan punaisella. 

Erityisesti pikavuoroliikenteellä on valtateiden liikennetarjonnassa merkittävä rooli. Taulukossa on 
esitetty pääliikennesuuntien pikavuorotarjonta suhteessa kokonaistarjontaan. 

Taulukko 1. Valtatiesuuntien bussivuorotarjonta ja pikavuorojen osuus arkivuorokaudessa 
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